
ZARZĄDZENIE   NR 0050.61.2022 

Burmistrza  Łobżenicy 

z dnia 19 maja 2022 

 

w sprawie rozliczania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Łobżenica. 

  

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o  ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490) oraz uchwały nr 

XXXIX/362/22 Rady Miejskiej w  Łobżenicy z dnia 29 marca 2022  r. w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych z terenu Gminy Łobżenica 

 

Burmistrz Łobżenicy 

zarządza co następuje: 

  

 

§ 1 

Strażakowi ratownikowi – członkowi OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, przysługuje, niezależnie od otrzymanego 

wynagrodzenia, ekwiwalent. 

  

§ 2 

Podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu jest: 

1. wniosek złożony do Burmistrza Łobżenicy, sporządzony według wzoru określonego 

w załączniku nr 1. 

2. Wniosek powinien być złożony w Urzędzie Miejskim Gminy Łobżenica raz na 

kwartał. 

3. Jeden wniosek zawiera informacje na temat jednego zdarzenia oraz wykaz strażaków 

- ratowników biorących w nim udział. 

4. Wniosek zbiorczy o wypłatę ekwiwalentu należy złożyć w następujących terminach: 

 

a) Za I kwartał – do 15 kwietnia roku bieżącego 

b) Za II kwartał – do 15 lipca roku bieżącego 

c) Za III kwartał – do 15 października roku bieżącego 

d) Za IV kwartał – do 10 stycznia roku następnego 

 

§ 3 

1. Na podstawie złożonego wniosku zbiorczego pracownik prowadzący w Urzędzie 

Miejskim Gminy Łobżenica sprawy dotyczące ochrony przeciwpożarowej sporządza 

zestawienie zbiorcze, które podlega weryfikacji przez Państwową Straż Pożarną w 

Pile. 

2. Ekwiwalent naliczany i wypłacany jest kwartalnie, w przeciągu miesiąca od złożenia 

wniosku zbiorczego przez naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej. 

3. Do pierwszego wniosku złożonego po wejściu zarządzenia w życie należy dołączyć 

oświadczenia wszystkich strażaków – ratowników OSP w sprawie sposobu wypłaty 

ekwiwalentu. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

  



 

  

§ 4 

Ekwiwalent pieniężny za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu wypłaca się strażakom ratownikom OSP, którzy spełniają 

warunki określone w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych: 

 

1) ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, z zastrzeżeniem art. 9 ust. 1, 

2) posiada aktualne ubezpieczenie, o którym mowa w art. 10 ust. 1 pkt 2, 

3) posiada aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań 

do  udziału w działaniach ratowniczych, 

4) odbył szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, 

5) ukończył z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące 

do  bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych 

 

§ 5 

Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy Łobżenica zgodnie z uchwałą w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych z terenu Gminy Łobżenica Nr  XXXIX/362/22 Rady Miejskiej 

w  Łobżenicy z dnia 29 marca 2022 r. i jest naliczany za  każdą rozpoczętą godzinę 

od  zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej 

 

 

§ 6 

Realizację Zarządzenia powierza się pracownikowi Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica, 

właściwemu do obsługi Ochotniczych Straży Pożarnych 

 

  

§ 7 

Traci moc Zarządzenie Nr 0050.70.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 4  czerwca 2021 r. w 

sprawie ustalenia Regulaminu organizacyjnego udziału w akcjach ratowniczych 

i szkoleniach pożarniczych oraz sposobu ich rozliczania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego 

dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Łobżenica 

 

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do działań ratowniczo 

– gaśniczych i szkoleń pożarniczych powstałych po dniu 1 stycznia 2022 r. 

 

BURMISTRZ  

           /-/ Piotr Łosoś  

 

 

  

 
 


